Yocabulo censeautur, sive cum paratis pecuniis negociandi causa non pertranseant aut

quovismodo circuant ad loca anteriora , videlicet Premisliam , laroslaw, Rzeszów, Bez seu

(jueyis alia loca, sed merces et mercimonia eorum siugula in Leopoli deponaut et vendant

ibique eis alia oportuna comparent et emant , et cum eysdem viceversa redeant siniiliterciue

dicta loca anteriora civitatum , opidorum , rillarum et aliorum locorum deposicionem suam

yigore dicti generalis depositi in Leopoli faciant et ultra non pertranseant nec circuant

quoquomodo. Si rero quis mercatorum premissorum aut quorumvis hominum sive eciam

hospitiim extraneorum ausu temerario aut aliquo exquisito colore predicte nostre pronun-

ciacioni et diftinicioni contraire presumpserit, extunc indulsimus dictis consulibus et ciyibus

Leopoliensibus talem cum bonis ubique in regno iiostro arrestare, detinere et recipere,

quotiens excesserit, arrestataque bona pro usu civitatis nostre Leopoliensis publico con-

seryent yigore aliarum progenitoris et germani nostrorum carissimorum sacre memorie et

nostrarum literarum coram maiestate nostra protunc productarum dicti generalis depositi

priyilegium et predictas genitoris et germani nostrorum carissimorum et nostras alias

literas super dieto arresto transgressionis concessas ') approbantes et ratificantes. Con-

stituti insuper protunc coram nostra maiestate consules ciyitatis Camenecensis suo et

tocius communitatis nominibus recognoyerunt
,

quod nunquam contra deposituni generale

Leopoliensis ciyitatis fecissent et excessissent nec unquam facere yellent et excedere.

Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subappensum testimonio literarum. Actum

in ciyitate nostra Leopoliensi Sabbato ant diem dominicam Ramispalmarum anno domini

millesimo quadringentesimo sexagesimo, presentibus reyerendissimo reyerendoque in Christo

patribus dominis Gregorio Archiepiscopo Leopoliensi, Nicolao Episcopo Cameneciensi necnon

maguificis et generosis Stanislao de Ostroróg Calischieusi , Derslao de Ritliwyani Siradiensi,

Andrea Odro\vansch de Sprowa Leopoliensi Palatinis, Petro de Schamotuli Poznaniensi,

Michaele de Buczacz Cameneciensi. Nicolao de Zakrzow Wysliciensi, lohanne de Knech-

nyecze (sic) Haliciensi Castellanis, Nicolao Gologorsky Succamerario , Georgio Strumilo

Vexilifero Leopoliensibus et Stanislao de Chotecz Capitaneo Haliciensi et aliis quara

1) Porównaj tom III. Xr. 70 i tom V. Nr. G4, lO-l, 130 i 1-1.8.
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pluribus fidedignis. Datum per manus venerabilis et eggregii lohannis de Brzesze utriusue

iaris Doctoris, Apostolici Prothonotarii et eiusdem sacri pallacii causarum Auditoris,

Archidiaconi Gneznensis et Regni Polonie Yicecancellarii , nobis sincere dilecti.

Relaco eiusdem venerabilis lohannis de Brzesze

utriusue iuris Doctoris, Apostolici Protho-

notarii et eiusdem sacri pallacii causarum

Auditoris, Arcliidiaconi Gneznensis, R. P.

' Yicecancellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 193. Na sznurku z jedwabiu kr-
conego, kolorów biaego, czerwonego, czarnego i ótego zawieszona na czerwonym wosku wyci-

nita mniejsza piecz królewska. Zobacz Dziayski, Statut Tabl. YII. Nr. 2.

XXXVIL

We Lwowie 7. Kwietnia 1460 r.

Kazimierz Jagielloczyk oznajmia, e uchwalony na wojn prusk podatek

nie ma stanowi uszczerbku dla praw i przywilejów miasta Lwowa.

KAzimirus Dei gratia Rex Polonie, magnus dux Lithvanie, Russie Prussieue do-

minus et heres etc. significamus tenore presencium, uibus expedit uniyersis, uomodo
attendentes et recorapeusantes iidelium nostrorum consulum et totius communitatis civitatis

nostre Leopoliensis fidelitatis constantem promptitudinem, qua maiestati nostre in pluribus

regni nostri contingenciis dversimode et sepissime facultatibus suis succurrerunt , sed et

nunc in danda dacia moderna, dicta Czysza, qua ad sollicitas nostras necessitates nostras

et rcipublice presentes regni nostri animadvertentes nobis et regno beniyole subveniunt,

Yoleutes igitur propter tam gratam eorum promptitudinem et benivolenciam dubia non-

nulla, si que haberent et precipue respectu iurium et privilegiorum ipsius civitatis adimere

et auferre, ac ipsos in eisdem magis assecurare, ne ca, que nobis bcnivole et liber im-

pendunt, nobis ex debito et iure fieri yendicaremus, predictani daciam Czysza, quam nobis

ex fidei et assistencie puritate in tam extrema nosti-a et regni opportunitate sponte se

daturos obtulerunt, non tauquam ex debito, iure, coaccione, vi et compulsione vel consue-

tudine impositam vel imponendam, sed tanuam benivole exliibitam, gratanter ab eis

acceptavimus promittimusque verbo nostro regio, hanc daciam Czysza deinde in ius, con-

suetudinem, continuacionem et laudum introducere nec diutius vel longius eam recipere
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et levare seu tolli facere, iiisi ad uiiius anni deyolucionem inclusve; quo expirante, expi-

rabit et dacio et levacio Czj-sze, liberiue erunt dicti consules et incole ciyitatis nostre

predicte post anni iam dicti devolucionem ab onuii solucione dacie sive Czysze. Insuper,

ut omne dnbium et formido de ipsorum medio tolleretur, nolumus, ut per huiusmodi eorum

volHntariani succursionem et oblacioneni reipublice accomodam in iuribus aut privilegiis

ipsorum, pro tam fructuosa totius cominunis boni recupcracione et signanter pro facto

Prussie et stipendarioruni ibidem espedicione integritati iurium ot priyilegiorum ipsorum

ullomodo in perpetuum derogetur, sed yoluraus et promittimus pro nobis et successoribus

nosti'is, quod ipsa eoruudem civium nostrorum in ea re subveniendi benivolencia, in aug-

nientum et roboracionem iurium suorum et pnviiegiorum omniumque in eis contentorum

sic yeuiat et proficiat. In cuius rei testimonium sigillum nosti-um est subappensum. Datum

in Leopoli feria secunda proxiraa post dominicam Ramispalmarum anno domini millcsimo

quadnngentesimo sexagesimo.

Relatio venerabilis lohannis de Brzesze,

Doctoris in utroque, Archidiaconi Gneznensis,

Regni Polonie Yicecancellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 194. Na pasku pergaminowym za-

wieszona mniejsza piecz królewska. Zobacz: Dziayski, Statut Tabl. VII. nr. 2.

XXXVIII.

w Kamiecu 19. Kwietnia 1460 r.

Rajcy kamienieccy powiadczaj, jako Jan Trindula, przenoszcy si do

Lwowa jest pochodzenia prawowitego i e znany jest jako czowiek

prowadzcy si uczciwie, a rajcy miasta Lwowa, transsumujc wiadectwo

to na dniu 19. Listopada r. 1466, dodaj, e we Lwowie uczy si sztuki

rusznikarskiej u Walentego puszkarza.

Nos . . consules ciyitatis Leopolieiisis significamus tenore presentum, uibus expe(lit universis,

uomodo corani consulari nostra sessione personaliter constitutus honestus lohannes Trindula,

presentium ostensor, sui iegittimi ortus honesteue conyorsacionis literam sub titulo et sigillo

appresso papiream consulum ciyitatis Camenecz pro(Iuxit, petens eandeni transsumi transsuniptumue

eiusdem sigilli Jiostri appensi munimiuc roborari. Cuius uidem liter tenor seuitur in hec yerba:

Nos . . consules ciyitatis Camenecz significamus tenore i)resenciuni omnibus et singulis,

uibus expedit generaliter universis, presentibus et futuris, presentium notitiam babituris,

8*
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lecturis seu audituris, fideliter protestantes
,
uia coram nobis, consulari in collegio simul

residentibus, personaliter constituti famosi Nicolaus Crakowsky consul et loliaiines Dlotho

civis civitatis iaradicte Camenecensis sub onere conscienciarura et in viin prestiti iuramenti

publice fassi sunt et recoguoverunt; uomodo lohannes dictus Trindula, presencium exbi-

bitor, ex legitiniis existit pareiitibus, videlicet patre Nicolao et matre Katherina et vero

et legitimo tboro ortus, procreatus et propagatus, et temporibiis, quibus ipse conimansit,

se beue, per omuia laudabiliter, honorifice, honeste et decenter conservavit, penitus nullam

adraiscens niaculam, per quani eius fama laudabiiis quoquomodo posset denigrari. Quo-

circa yestras exposcimus universitates precibus inultiniodis attente flagitantes, quatinus

inemoratum lohanneiii dictum Trindula, osteusorem presencium, in Collegium vestrum

assumentes, ipsum caritatis universitates vestre prosequi dignentur fayoribus, efficieutes

uti amici nostri speciales gratissimi. In cuius rei testimonium sigillum officii nostri con-

sulatus presentibus subimpressimus. Datum in Camenecz Sabato in Conductu Pasch anuo

domini millesimo CGCCLXmo.

Nos vero dicti lohannis Trindula precibus iustis annuentes prefatam literam de verbo ad

verbum transsumptam sigilli nostri appensione iussimus commuuiri. Constitutus insuper coram

nobis Yalentinus pixidariiis noster recognovit dictum lohannem artificium suum aput (sic) eum

studuisse et secundum mores artificii sibi eservivisse et satisfecisse ac in artificio se honeste con-

servasse. Datum feria uarta die Sancte Elisabeth anno domini MCCCC"'° LX sexto, ut premittitur,

sigilli nostri appensione

Acta Officii consularis Leopoliensis T. I. pag. 134, nr. 296.

XXXIX.

w Przemylu 8. Wrzenia 1460 r.

Rajcy miasta Przemyla powiadczaj, e zabity we Lwowie Wawrzyniec

Mathwey by synowcem okaziciela niniejszego pisma Jana Matweya.

Famosis dominis preconsuli , consulibus

ciyitatis Leopoliensis dominis et amicis

nostris precipuis.

Famosi domini, amici nostri dilecti. Notificamus yestris dominacionibus, quomodo

uobilis lobannes Matwey, presentium lator, accedens personaliter ad i)resentiam nostram,

nobis pleno in consilio presidentibus, nobis supplicando cupiebat, sibi dari testimonium

nostrum ad yestras dominationes de Laurencio suo filiastro germano interempto in civitate
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vestra. Igitur acclinati peticioni sue et affectacioni, et quia etiara petentibus iusta assensus

denegaudus non est, tale yestris domiuacionibus perhibemus testiraonium teuore presentium

profitentes : quia Laurencius Matlifey occisus est prenominati nobilis lohaiinis Mathfey ger-

manus filiaster sui fratris germani, dicti Chotkonis filius etc. In cuius rei testimonium

sigillura uostri cousularis officii presentibus est impressuni. Datuni Premislie, feria 11^